《简式权益变动报告书》以来，因公司注销回购股份库存股导

致其持股比例被动增加以及主动减持 3,690,000 股，银叶新玉

优选 2期基金持股权益发生变动。本次权益变动后，银叶新玉

优选 2期基金持有公司股份 125,460,044 股，占公司总股本的

4.9999%，不再是公司持股 5%以上股东。

2023年 5月 23日

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn

公告编号： 2023-31号

公告名称：关于股东权益变动的提示性公告

公司收到公司控股股东海印集团的通知，海印集团通过大

宗交易和集中竞价的方式累计减持公司股份 26,487,500股，占

公司总股本的 1.0556%。

2023年 6月 17日

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn

公告编号： 2023-33号

公告名称：关于股东减持公司股份比例超过

1%的公告

近日，公司收到控股股东海印集团及邵建明先生出具的

《关于股份减持计划完成的告知函》及《关于减持公司股份计

划的告知函》。截至本公告披露日，本次股份减持计划已实施

完毕，海印集团及其一致行动人邵建明先生通过集中竞价方式

累计减持公司股份 50,126,697股，占公司总股本的 1.9977%。

海印集团及其一致行动人邵建明先生后续拟实施新一期股份减

持计划。

2023年 6月 17日

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn

公告编号： 2023-34号

公告名称：关于公司股东减持股份计划完成

暨减持计划预披露的公告

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

根据公司战略规划，报告期内公司注销广州天河区海印蔚蓝新能源科技有限公司。根据《公司章程》及相关法律法

规的规定，以上事项在公司总裁审批权限范围内。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

2023年 5月 31日，公司全资子公司广州市海印布艺总

汇有限公司与公司控股股东海印集团签署《〈广州市房屋

租赁合同〉补充协议》,双方协商一致将原合同第三条租赁

期限变更为：2019年 6月 1日至 2026年 5月 31日止。

2023年 6月 1日

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn

公告编号： 2023-32号

公告名称：关于全资子公司广州市海印布

艺总汇有限公司与控股股东签订租赁合同

的关联交易的进展公告

广东海印集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
141,047,363 5.62% -18,600,000 -18,600,000 122,447,363 4.88%

1、其他内资

持股
141,047,363 5.62% -18,600,000 -18,600,000 122,447,363 4.88%

其中：境内

法人持股
66,627,113 2.65% 0 0 66,627,113 2.66%

高管锁定股 74,420,250 2.97% 18,600,000 18,600,000 55,820,250 2.22%

二、无限售条件

股份
2,368,197,394 94.38% 18,600,000 18,600,000 2,386,797,394 95.12%

1、人民币普

通股
2,368,197,394 94.38% 18,600,000 18,600,000 2,386,797,394 95.12%

三、股份总数 2,509,244,757 100.00% 0 0 2,509,244,757 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司董事长邵建明先生所持高管锁定股部分解禁，导致公司有限售条件股份减少 18,600,000股，无限售

条件股份相应增加 18,600,000股。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

广东海印集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

邵建明 74,413,125 18,600,000 0 55,813,125 高管锁定股 2023年 1月 3日

合计 74,413,125 18,600,000 0 55,813,125 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 69,852
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）